[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00660/2008
Solicita a instalação de 08 (oito) luminárias em postes, com rede elétrica, existentes nas Ruas Azulão, Mandarim e Beija-Flor, no Bairro Alto da Serra, circuito da ET 335.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de 08 (oito) luminárias em postes, com rede elétrica, existentes nas Ruas Azulão, Mandarim e Beija-Flor, no Bairro Alto da Serra, circuito da ET 335, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que as referidas vias públicas tornam-se totalmente escuras no período noturno, causando pânico e dificuldade para os trabalhadores e estudantes que precisam retornar aos seus lares.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01309/2008